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او ادعا کرده اظهارات ایران درباره مواد، فعالیت‌ها و محل‌های آلوده به مواد هسته‌ای با یافته‌های آژانس مغایرت دارد و ذخایر

اورانیوم با خلوص ۶۰ درصدی ایران به ۲۷۵ کیلوگرم افزایش یافته است.

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی؛ 

«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی
شد که اظهارات ایران درباره مواد، فعالیت‌ها و محل‌های آلوده به مواد هسته‌ای با یافته‌های آژانس مغایرت دارد و ذخایر

اورانیوم با خلوص ۶۰ درصدی ایران به ۲۷۵ کیلوگرم افزایش یافته است.

به گزارش اسپادانا خبر، گروسی در این سخنرانی که رونوشت آن در وبگاه آژانس منتشر شده گفت:

از زمان گزارش پیشین ذخایر اورانیوم ایران تا خلوص اورانیوم-۲۳۵ ۶۰ درصدی، از ۱۸۲ کیلوگرم در فصل قبلی به ۲۷۵ کیلوگرم
افزایش یافته است. ایران تنها کشور غیر هسته‌ای است که تا این سطح غنی‌سازی انجام می‌دهد و باعث نگرانی جدی من

است.

مدیرکل آژانس بیان کرد:

چهار سال از زمانی می‌گذرد که ایران اجرای تعهدات خود ذیل برنامه جامع اقدام مشترک(برجام) از جمله اجرای پروتکل الحقای
را متوقف کرده و بنابراین چهار سال از زمانی که ایران دسترسی تکمیلی در ایران داشته است می‌گذرد.

گروسی همچنین گفت:

ایران می‌گوید تمامی مواد، فعالیت‌ها و محل‌های لازم ذیل توافق پادمانی ان‌پی‌تی را اعلام کرده است. اگرچه این اظهارات با
ذرات اورانیوم یافت‌شده با منشا انسانی از سوی آژانس در محل‌های اعلام‌نشده در ایران مغایرت دارد. آژانس باید محل

(محل‌های) فعلی مواد و یا تجهیزات آلوده‌ای را که وجود داشته‌اند بداند.

مدیرکل آژانس در ادامه گفت:

در توازن مواد اورانیوم مربوط به آزمایش‌های تولید فلز اورانیومی که در آزمایشگاه چندمنظوره «جابر ابن حیان» انجام  شده
نیز ناهمخوانی وجود دارد که ایران علت آن را بیان نکرده است. ایران که اعلام کرده اجرای این اقدامات را متوقف کرده

است،‌ هنوز کد اصلاحی ۳.۱ را که تعهدی قانونی برای ایران است را اجرا نمی‌کند.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیان کرد:

من جدا نگران مسائل پادمانی باقی‌مانده‌ام که هنوز حل‌وفصل نشده‌اند. این مسائل ناشی از تعهدات ایران ذیل توافق جامع
پادمانی آن است و باید حل شود تا آژانس در موقعیتی قرار بگیرد که بتواند تضمین کند برنامه هسته‌ای ایران، منحصرا،
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صلح‌آمیز است. عمیقا متاسفم که ایران به‌رغم نشان دادن آمادگی خود برای بررسی پذیرفتن تعیین چهار بازرس مجرب دیگر
آژانس آن را نپذیرفت.

گروسی درباره اجرای بیانیه مشترک مارس ۲۰۲۳ میان ایران و آژانس مدعی شد:

هیچ پیشرفت قابل توجهی در اجرای بیانیه مشترک چهارم مارس ۲۰۲۳ انجام نشده است. من از ایران می‌خواهم فورا با
تعامل جدی بیانیه مشترک را اجرا کند.

او افزود:

من در پاسخ به درخواست شورای حکام در قطعنامه نوامبر ۲۰۲۴ آن، ارزیابی جامع و به‌روزی از وجود مواد هسته‌ای
اعلام‌نشده و استفاده از آن در رابطه با مسائل باقی‌مانده برنامه هسته‌ای ایران در گذشته و حال ارائه خواهم کرد.

مدیرکل آژانس درباره تماس‌ها با ایران گفت:

تعامل در سطوح بالا برای پیشرفت واقعی ضروری است. سفرم به تهران در نوامبر گذشته و دیدارهایم با رئیس‌جمهور
«مسعود پزشکیان» و وزیر امور خارجه «سیدعباس عراقچی» نشان می‌دهد که ممکن است فضایی برای مصالحه سازنده

وجود داشته باشد. امیدوارم به زودی باز هم با آن‌ها دیدار و گفت‌وگوی موثر و نتایج ملموس را دنبال کنم.

[1] برجامبرچسب ها: 
[2] مسعود پزشکیان
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